РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

Р АСПОРЯЖЕНИ Е

_17июня 2024 г.                                                                                                № 242-р

пгт. Долгое

О проведении экологического субботника

1. В преддверии празднования 96-годовщины со дня образования

Должанского района провести экологический субботник 21.06.2024 г.

с 14ч.00 мин. до 16ч.00 мин на территории муниципального образования

городское поселение Долгое Орловской области.

2. Утвердить план и состав рабочей группы, согласно Приложения №1

3. Отделу городского поселения администрации Должанского района

направить Распоряжение руководителям организаций

4. Настоящее Распоряжение разместить на официальном сайте

Должанского района.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

         Глава Должанского района                                              Б.Н. Макашов

                                       Приложение №1 к

                                   Постановлению

                                                                     администрации Должанского района

                                                                    от 17 июня 2024 г. №242-р

План

проведения субботника на территории пгт. Долгое 21.06.2024 года начало

субботника в 14 часов 00 минут окончание в 16 часов 00 минут.

Организации задействованные на проведении субботника:

1. Территория лесного массива, расположенного от памятника «Паровоз»

до границы произрастания деревьев «Тополь». Вырубка поросли, удаление

сухостоя, сбор порубочных остатков в отдельные кучи. (При себе иметь

триммер с диском для покоса поросли, бензопилы, топоры, ножовки).

1.1. ООО «Газпром трансгаз Москва» Орловское ЛПУМГ-

Лазаренко М.А.

1.2. АО «Газпром газораспределение Орел» Должанский

газовый участок- Хаистов С.Ю.

1.3. Ливенский МФ АО «Орелоблэнерго»-  Алексеев А.Н.

1.4. БУ ОО «Должанская РАЙСББЖ»- Семенов А.С.

1.5. МУП «Жилкомхоз»-  Кириленко В.В.

1.6. Филиал ПАО «Россети-Центр»- «Орелэнерго»-  Бакуров

А.В.

1.7. ООО «Теплосеть» -Колмаков И.В.

1.8. ПАО «Ростелеком»- Смирнов А.Г.

1.9. Работники РЖД  Путей сообщения- Анисимов В.Г.

1.10. Мужской коллектив Администрации Должанского

района.

1.11. Ливенский дорожный участок ГУП ОО «Дорожная

Служба»- Бухтиаров А.В

2. Вырубка порослей территории прилегающей к административному

зданию ул. Кирова, д.3.-

2.1. Работники ПЧ -19 , ФСИН,  работники сельских поселений,

Межрайонный отдел ЗАГС №2 (ТОРМ в пгт.Долгое)

Управление ЗАГС Орловской области

3. Сад Памяти (Левый берег водоема  ул. Казьминская)-окопка саженцев

(при себе иметь, лопаты,  тяпки).

ДМСРЦН, КУК «ЦБС» Должанского района Орловской области,

БДОУ«Сказка».

4. Бульвар Победы – БОУ «Должанскуая сош».

4.1. Ливенский дорожный участок ГУП ОО «Дорожная

Служба»- Бухтиаров А.В., ФССП, Работники Ливенского

районного СУДа,

5. Уборка общественной территории, прилегающей к контейнерной

площадке по ул. Ленина д.34:

      Жители МКД ул. Ленина, д.32, д.33, д.34, ул. Газопроводская, д.5, д.13, д.9.

Частный сектор, И.П.Демидов А.В.

6. Вырубка поросли, сбор мусора в районе торговых объектов : АО

«Тандер» Управляющая компания Публичное Акционерное общество

«Магнит у дома», ИП Сулейманов С.Л. магазин  «Радуга», «Альфа

Владимир» «Красное-Белое), ИП Черных Н.В. «Аннушка»,  ИП Родин

С.В. «Бытовая техника и газовое оборудование», ИП Сапронова А.Ю.,

ООО «Перспективафарм» (ветеринарная аптека), магазин «Строитель»-

Работники вышеуказанных торговых объектов расположенных по ул.

Привокзальная.

Сбор и вывоз собранных растительных остатков вывозит МУП

«Жилкомхоз» Должанского района.

Организации не задействованные на указанных территориях

производят уборку закрепленных территорий (парков, скверов)

Состав рабочей группы по обеспечению подготовки, организации и

проведению экологического субботника

Е.А. Жиронкин- начальник отдела городского поселения администрации

Должанского района;

Н.Ю. Жиронкина-специалист-менеджер отдела городского поселения

администрации Должанского района;

В.В. Кириленко- врио.директора МУП «Жилкомхоз»;